
11692 Viernes 5 octubre 2007 BOE núm. 239

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ampliación y mejoras en 

el Centro de Tratamiento de Residuos de Zamora.
c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: 20 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 10.005.459,42 euros. Este 
importe está cofinanciado en un 80% por el Fondo de 
Cohesión de la Unión Europea.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de mayo de 2007.
b) Contratista: Urbaser, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.749.228,32 euros.

Valladolid, 12 de septiembre de 2007.–El Director 
General de Infraestructuras Ambientales, José Antonio 
Ruiz Díaz. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 59.125/07. Anuncio del Ayuntamiento de Madrid 

por el que se convoca licitación pública para la 
adjudicación del contrato de servicios denomina-
do gestión integral de los servicios complementa-
rios de edificios, colegios públicos e instalaciones 
deportivas adscritos al Distrito de Arganzuela.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Distrito 

de Arganzuela.
c) Número de expediente: 300/2007/744.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Gestión integral de los 
servicios complementarios de edificios, colegios públi-
cos e instalaciones deportivas adscritos al Distrito de 
Arganzuela.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Edificios, colegios públicos e 

instalaciones deportivas adscritos al Distrito.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): 24 meses: del 1 de enero de 2008 al 31 de di-
ciembre de 2009.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 6.715.433,60 euros.

5. Garantía provisional. 134.308,67 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Distrito de Arganzuela - sección de con-
tratación.

b) Domicilio: Paseo de la Chopera, 10, 1.ª planta.
c) Localidad y código postal: 28045 Madrid.
d) Teléfono: 91 5886248.
e) Telefax: 91 4800406.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 26 de octubre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): La exigida en el punto 12 del Anexo I del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La exigida en el punto 12 del 
Anexo del Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 26 de octubre 
de 2007.

b) Documentación a presentar: La exigida en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Distrito de Arganzuela.
2. Domicilio: Paseo de la Chopera, 10.
3. Localidad y código postal: 28045 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Distrito de Arganzuela.
b) Domicilio: Paseo de la Chopera, 10.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 6 de noviembre de 2007.
e) Hora: Trece horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 21 de septiem-
bre de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. Web: www.munimadrid.es 
Correo e: ncontraarganzuela@munimadrid.es.

Madrid, 24 de septiembre de 2007.–La Jefa del Depar-
tamento Jurídico, M.ª Luisa Martín Martín. 

 59.142/07. Anuncio del Ayuntamiento de Tome-
lloso por el que se hace público la adjudicación 
del contrato de consultoría y asistencia para la 
redacción del P.O.M. de Tomelloso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Tomelloso.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación Administrativa.
c) Número de expediente: Asis-D-CON-19-2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del P.O.M. de 

Tomelloso.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 10, de 11 de ene-
ro del 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 450.000 euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de agosto del 2007.
b) Contratista: Diaplan, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 425.000 euros, IVA in-

cluido.

Tomelloso, 20 de septiembre de 2007.–El Alcalde, 
Carlos Manuel Cotillas López. 

 59.162/07. Resolución del Patronato Municipal de 
Cultura y Universidad Popular del Ayuntamiento 
de Fuenlabrada sobre la adjudicación del contra-
to de servicios técnicos para espacios escénicos. 
Expediente 47/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Patronato Municipal de Cultura y 
Universidad Popular de Fuenlabrada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-
do de Contratación.

c) Número de expediente: 47/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicios técnicos para 

espacios escénicos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. núm. 126, de fecha 26 
de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). No se establece precio de 
licitación, los contratistas ofertaron los precios unitarios 
que se expresan en el anexo I del pliego de prescripciones 
administrativas. En todo caso el montante económico no 
podrá superar los 420.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Sociedad Limitada, Sonomaster.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: De acuerdo a la oferta 

económica ofrecida y contenida en el anexo I del pliego 
de prescripciones administrativas. En todo caso el mon-
tante económico no podrá superar los 420.000 euros.

Fuenlabrada, 18 de septiembre de 2007.–Alcalde-Pre-
sidente, Manuel Robles Delgado. 

 59.164/07. Resolución del Patronato Municipal de 
Cultura y Universidad Popular del Ayuntamiento 
de Fuenlabrada sobre la adjudicación del contra-
to de servicios técnicos, cargas y descargas, mon-
tajes, mantenimiento, atención de espectadores, 
control de espacios, taquilla y otros de naturaleza 
similar. Expediente 48/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Patronato Municipal de Cultura y 
Universidad Popular de Fuenlabrada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-
do de Contratación.

c) Número de expediente: 48/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicios técnicos, cargas 

y descargas, montajes, mantenimiento, atención de es-
pectadores, control de espacios, taquilla y otros de natu-
raleza similar.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. núm. 125, de fecha 25 
de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). No se establece precio de 
licitación, los contratistas ofertaron los precios unitarios 
que se expresan en el anexo I del pliego de prescripciones 



BOE núm. 239 Viernes 5 octubre 2007 11693

administrativas. En todo caso el montante económico no 
podrá superar los 420.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Sociedad Cooperativa Madrileña, 

Maquinarte.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: De acuerdo a la oferta 

económica ofrecida y contenida en el anexo I del pliego 
de prescripciones administrativas. En todo caso el mon-
tante económico no podrá superar los 420.000 euros.

Fuenlabrada, 18 de septiembre de 2007.–Alcalde-Pre-
sidente, Manuel Robles Delgado. 

 59.382/07. Anuncio del Decreto de la Delegada 
del Área de Gobierno de Obras y Espacios Públi-
cos del Ayuntamiento de Madrid por el que se 
adjudica el concurso de consultoría y asistencia 
para la realización del estudio ambiental de los 
proyectos de remodelación de la M-30 ejecuta-
dos y de la evaluación ambiental de los proyec-
tos no ejecutados.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Gobierno de Obras y Espacios Públicos. Departamento 
de Contratación.

c) Número de expediente: 730/2007/03946.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Concurso de consultoría y 
asistencia para la realización del estudio ambiental de los 
proyectos de remodelación de la M-30 ejecutados y de la 
evaluación ambiental de los proyectos no ejecutados.

b) Fecha de publicación: 6 de abril de 2007.
c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 6 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 750.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de julio de 2007.
b) Contratista: Evaluación Ambiental, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 660.000 euros.
e) Plazo de adjudicación: Veinte meses (20).

Madrid, 25 de septiembre de 2007.–El Jefe de la Sec-
ción de Contratación III, Fernando Fernández Díaz. 

 59.391/07. Anuncio del Ayuntamiento de Vinaròs 
de adjudicación del contrato de las obras de la 
primera y segunda fase de la urbanización del 
paseo y aparcamiento del paseo de Vinaròs.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Vinaròs.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contrata-

ción.
c) Número de expediente: 14/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de la primera y 

segunda fase de la urbanización del paseo y aparcamien-
to del paseo de Vinaròs.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: 312, 30 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Siete millones seiscientos 
cincuenta y dos mil doscientos setenta y tres euros con 
cuarenta y cuatro céntimos.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de febrero de 2007.
b) Contratista: Ferrovial Agroman, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Cinco millones cuatro-

cientos ochenta y tres mil euros.

Vinaròs, 20 de septiembre de 2007.–Alcalde, Jordi 
Romeu Llorach. 

 59.403/07. Anuncio de Resolución de la Gerencia 
del Distrito de Moncloa-Aravaca del Ayunta-
miento de Madrid de publicación del anuncio de 
licitación del contrato de gestión integral de los 
servicios complementarios de los edificios adscri-
tos al Distrito.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Distrito 

de Moncloa-Aravaca.
c) Número de expediente: 300/2007/778.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Gestión integral de los 
servicios complementarios de los edificios adscritos al 
Distrito de Moncloa-Aravaca.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Distrito de Moncloa-Arava-

ca.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Del 1 de enero de 2008 al 31 de diciembre de 
2009.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 6.542.161,86.

5. Garantía provisional. 130.843,24 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Distrito de Moncloa-Aravaca.
b) Domicilio: Plaza de la Moncloa, n.º 1.
c) Localidad y código postal: Madrid 28008.
d) Teléfono: 915885827.
e) Telefax: 915885849.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 29 de octubre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): (M-2-D) (O-1-D) (U-1-D).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La indicada en los Pliegos de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 30 de octubre de 
2007.

b) Documentación a presentar: La indicada en los 
Pliegos de Prescripciones Técnicas y de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Distrito de Moncloa-Aravaca.
2. Domicilio: Plaza de la Moncloa, n.º 1.
3. Localidad y código postal: Madrid-28008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Distrito de Moncloa-Aravaca.
b) Domicilio: Plaza de la Moncloa, n.º 1.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 21 de noviembre de 2007.
e) Hora: 10,00.

11. Gastos de anuncios. Correrán por cuenta del ad-
judicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 25 de septiem-
bre de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.munimadrid.es.

Madrid, 25 de septiembre de 2007.–La Secretaria del 
Distrito, M.ª José Carrasco Herencia. 

 59.456/07. Resolución del Ayuntamiento de Toledo 
por la que se convoca licitación pública mediante 
procedimiento abierto, en forma de concurso y 
tramitación ordinaria y anticipada para la contra-
tación de la prestación del «Servicio de atención 
domiciliaria en el término municipal de Toledo».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Toledo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: MAYOR 15/07 (Servi-

cios 07).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Prestación del «Servicio 
de atención domiciliaria en el término municipal de To-
ledo».

b) División por lotes y número.
c) Lugar de ejecución: Toledo.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): El contrato tendrá una duración de dos (2) años con 
posibilidad de prórroga expresa por otros dos (2) años más.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria y anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). El presupuesto total del contrato se estima en la 
cantidad de 1.536.000 euros (768.000 euros/anuales).

El tipo de licitación, a la baja, se fija en el precio uni-
tario de 15,89 euros/hora servicio, sin que pueda ser infe-
rior a 14,85 euros/hora servicio.

5. Garantía provisional. 30.720 euros, equivalente 
al 2 por 100 del presupuesto total estimado del contrato.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Toledo.
b) Domicilio: Plaza del Consistorio, 1.
c) Localidad y código postal: Toledo 45071.
d) Teléfono: 925269734.
e) Telefax: 925269747.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La solvencia económico-financiera 
deberá acreditarse en los términos señalados en el ar-
tículo 16.1.b) del Texto Refundido de la Ley de Contra-
tos de las Administraciones Públicas. A tal efecto el lici-
tador deberá presentar documentación que acredite 
«nivel de facturación» por importe mínimo de 400.000 
euros.


